
             
 

 

                                                      
                                                                                                              

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского края 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

31.05.2023                                 г. Енисейск                                   № 31-335 
 

 
О принятии краевого имущества в собственность муниципального образования город 

Енисейск 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с Законом  Красноярского края от 05.06.2008 

№ 5-1732 «О порядке безвозмездной  передачи в муниципальную  собственность  

имущества, находящегося  в  государственной  собственности  края,  и  безвозмездного  

приема  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности, в государственную 

собственность  края», руководствуясь статьями  30, 32, 51 Устава города Енисейска,  

Енисейский городской Совет депутатов     

РЕ ШИЛ :  

1. Принять безвозмездно из краевой собственности в собственность муниципального 

образования город Енисейск Красноярского края имущество согласно приложению.  

2. Поручить администрации города Енисейска (В.В. Никольский) направить в 

Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края 

предложение о передаче краевого имущества в собственность муниципального 

образования город Енисейск Красноярского края. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города 

Енисейска Красноярского края». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

бюджету, муниципальной собственности и экономической политике. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

     Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 



 

Приложение к Решению 

Енисейского городского Совета 

депутатов от 31.05.2023 № 31-335 
 

 

Перечень краевого имущества, предлагаемого к передаче в собственность 

муниципального образования город Енисейск Красноярского края 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества (марка, 

модель) 

Инвентарный 

номер 

Кол-во, 

шт. 

Стоимость 

за ед., руб. 

Общая 

стоимость, 

руб. 

1 

Автоматизированное рабочее место: 

Системный блок в составе: 

Системный блок Raskat Standart 500  

(i5-10400, RAM 8GB, SSD 240GB, 

UHD 630, K+M) – 1шт.; 

Источник бесперебойного питания 

nJoy Renton 650 USB Schuko – 1 шт.; 

Монитор 23,8” PHILIPS 242V8LA – 1 

шт.; Операционная система альт 8сп 

– 1 шт.; Пакет офисных программ Р7-

Офис. Профессиональный 

(десктопная версия) – 1 шт.   

 

 

 

 

23ЭП0067 

23ЭП0068 

23ЭП0069 
3 96 170,00 288 510,00 

2 
Ноутбук Huawei MateBook  D15 BoD-

WDH9 

22ЭП1443 
1 81 900,00 81 900,00 

ИТОГО: 370 410,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


